
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
DI ANCONA 

Via Ruggeri, n. 5 
Tel. 071 98861 

PEC: itl.ancona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.ancona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

  

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI ANCONA 

 

OGGETTO: Determinazione di affidamento per la fornitura di materiale igienico sanitario vario, da destinare 

agli Uffici dell’ispettorato Territoriale del Lavoro di Ancona, a seguito di procedura aperta tramite MEPA – 

esercizio finanziario anno 2023 - CIG. n.  ZB43D074F1. 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI ANCONA 

 

- VISTA la Determina a contrarre n. 189 del 30 ottobre 2023 per la fornitura di materiale igienico sanitario 

vario (carta igienica, asciugamani di carta, sapone liquido ed alcool disinfettante) avvalendosi del sistema del 

mercato elettronico della PA (MEPA) mediante RDO APERTA, utilizzando il criterio di aggiudicazione del minor 

prezzo ai sensi dell’art. 95, co. 4 D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

- VISTA la nota della DC Finanziaria prot. n. 6423 del 20 luglio 2023, relativa all’assegnazione fondi sul conto 

U.1.03.01.02.999 “Altri beni e materiali di consumo n.a.c.” 

- VISTO l’impegno provvisorio di spesa con il quale si è provveduto ad impegnare la somma necessaria per la 

predetta fornitura, mediante imputazione sul pertinente conto del Bilancio INL anno 2023, il quale assicura 

la dovuta disponibilità; 

- ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3, co. 5 L. n. 136/2010, in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo gara all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 

- ATTESO che sul MEPA è stata pubblicata la RDO n. 3820009 del 30 ottobre 2023 contenente capitolato con 

dettagliata indicazione del materiale oggetto della fornitura; 

- PRESO ATTO che la data di scadenza per la presentazione delle offerte era fissata al 14 novembre 2023; 

- PRESO ATTO che in data 15 novembre 2023 si è proceduto all’apertura dei n. 16 plichi virtuali presentate 

con verbalizzazione delle operazioni di apertura buste e di esame delle offerte pervenute; 

- DATO ATTO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, è già stata acquisita la seguente certificazione richiesta 

nella predetta RDO a pena l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto: Patto d’integrità e 

Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari;  

- CONSIDERATO che la presente aggiudicazione definitiva potrà essere revocata in caso del venir meno dei 



 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
DI ANCONA 

Via Ruggeri, n. 5 
Tel. 071 98861 

PEC: itl.ancona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.ancona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

  

requisiti prescritti per la validità della gara;  

- RILEVATA la necessità di procedere senza indugio all’aggiudicazione definitiva in quanto trattasi di spesa 

indispensabile, indifferibile e riferita ad esigenze connesse alla conduzione di questo Ufficio; 

- DATO ATTO che la presente determina - ai fini della liceità, correttezza e trasparenza – verrà pubblicata sul 

sito dell’INL nella sezione "Trasparenza" sottosezione  “Bandi di Gara”; 

- VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali 

del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, in qualità di Titolare del trattamento, 

limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura. L’INL tratterà i dati personali 

del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04) consultabile nell’apposita 

pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 

personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla procedura di affidamento del servizio”.  

 

Per tutto quanto fin qui esaminato, valutato e premesso, 

 

DETERMINA 

 

- DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di fornitura sopra indicato, per un importo di €. 785,98= IVA 

ESCLUSA, oneri tutti inclusi, alla ditta BROS A.D.S. SRL p. iva 0712431121 - abilitata ed operante sul MEPA; 

- DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto n. U.1.03.01.02.999 “Altri beni e materiali di consumo n.a.c.” 

come da impegno provvisorio, il quale viene perfezionato e reso DEFINITIVO dalla presente Determina ed 

indicato nella Determina di liquidazione spesa;  

- DI DARE ATTO che ai sensi della legge 13 agosto 2012, n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG 

assegnato al presente atto è CIG. n. ZB43D074F1 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo 

conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire 

la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 

- DI DARE ATTO quindi che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

- DI DARE ATTO che la spesa in essere grava sul predetto conto dell’operatore economico individuato nell’ 

Ispettorato Nazionale del Lavoro CF 97900660586;  

- DI PROCEDERE, ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione del presente atto sul Sito 

dell’INL nella sezione "trasparenza" - "bandi di gara". 

- DI DARE ATTO che il sottoscritto Dott. Pierluigi Rausei, Dirigente dell’ITL di Ancona, svolgerà i compiti di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’affidamento dell’incarico in questione.  

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

(Dott. Pierluigi Rausei) 


		2023-11-17T15:33:47+0100
	Pierluigi Rausei


		2023-11-17T15:34:07+0100
	Ancona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AN.Registro_Determine_ITL_AN.R.0000206.17-11-2023




